4、保证上市公司及其子公司独立在银行开户，不与本承诺人及本承诺人控

 5

制的其他企业（如有）共用一个银行账户。

5、保证上市公司及其子公司依法独立纳税。

三）关于上市公司机构独立

1、保证上市公司依法建立和完善法人治理结构，建立独立、完整的组织机

构。

2、保证上市公司的股东大会、董事会、独立董事、监事会、高级管理人员

等依照法律、法规和华中数控《公司章程》独立行使职权。

3、保证上市公司及其子公司与本承诺人及本承诺人控制的其他企业（如有）

之间在办公机构和生产经营场所等方面完全分开，不存在机构混同的情形。

4、保证上市公司及其子公司独立自主地运作，本承诺人不会超越股东大会

直接或间接干预上市公司的决策和经营。

四）关于上市公司资产独立、完整。

1、保证上市公司具有独立、完整的经营性资产。

2、保证本承诺人及本承诺人控制的其他企业（如有）不违规占用上市公司

的资金、资产及其他资源。

3、保证不以上市公司的资产为本承诺人及本承诺人控制的其他企业（如有）

的债务违规提供担保。

五）关于上市公司业务独立

1、保证上市公司拥有独立开展经营活动的资产、人员、资质以及具有独立

面向市场自主经营的能力，在产、供、销等环节不依赖本承诺人。

2、保证严格控制关联交易事项，尽量避免或减少上市公司与本承诺人及本

承诺人控制的其他企业（如有）之间发生关联交易；杜绝非法占用上市公司资金、

资产的行为；对无法避免或者有合理原因发生的关联交易，将遵循市场公正、公

平、公开的原则，按照公允、合理的市场价格进行交易，并按相关法律、法规、

规章及规范性文件、华中数控《公司章程》的规定等履行关联交易决策程序及信

息披露义务；保证不通过与上市公司的关联交易损害上市公司及其他股东的合法

权益。本承诺人保证不通过单独或一致行动的途径，以依法行使股东权利以外的

任何方式，干预上市公司的重大决策事项，影响上市公司在人员、财务、机构、

资产、业务方面的独立性；保证上市公司在其他方面与本承诺人及本承诺人控制

 6

的其他企业（如有）保持独立。

上述承诺于本承诺人直接或间接持有上市公司股份且上市公司保持上市地

位期间持续有效。

（二）上述承诺履行情况

截至本公告披露之日，本次解除限售的股东卓尔智造严格履行了上述承诺，

未发生违反承诺的情形。

（三）占用上市公司资金和违规担保情况

截至本公告披露之日，本次解除限售的股东卓尔智造不存在非经营性占用公

司资金的情形，公司对其亦不存在违规担保。

四、本次限售股份上市流通前后公司股本结构变动情况

股份性质
本次变动前

本次变动增减

（+，-）
本次变动后

股份数量（股） 比例 % 股份数量（股） 股份数量（股） 比例 %

一、限售条件流通

股/非流通股
29,633,358 14.91 -25,931,355 3,702,003 1.86

高管锁定股 3,702,003 1.86 0 3,702,003 1.86

首发后限售股 25,931,355 13.05 -25,931,355 0 0

二、无限售条件流

通股
169,063,548 85.09 25,931,355 194,994,903 98.14

三、总股本 198,696,906 100.00 0 198,696,906 100.00

注：最终以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的数据为准。

五、保荐机构的核查意见

经核查，保荐机构认为：公司本次向特定对象发行股票解除限售并上市流通

申请的股份数量、上市流通时间符合《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳

证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2

号——创业板上市公司规范运作》等相关法律法规和规范性文件的要求；本次限

售股份解除限售数量、上市流通时间符合相关法律法规及限售承诺；公司本次解

除限售股份股东严格履行了其在公司向特定对象发行股票中作出的承诺；截至本

核查意见出具日，公司关于本次限售股份相关的信息披露真实、准确、完整。

综上，保荐机构对本次向特定对象发行股票解除限售并上市流通事项无异议。

六、备查文件

1、限售股份上市流通申请书；

 7

2、限售股份解除限售申请表；

3、股本结构表和限售股份明细表；

4、中信证券股份有限公司关于《关于武汉华中数控股份有限公司向特定对

象发行股票解除限售并上市流通的核查意见》；

5、深交所要求的其他文件。

武汉华中数控股份有限公司董事会

   二〇二四年五月十六日